
ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMON� 
Įmon�s kodas - 124350056; PVM mok�tojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. pabtas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcin� bendrov� aiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

1 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IaVADA 

 

Uždarosios akcinės bendrovės "Skuodo biluma"  

akcininkams 

 

Nuomon�  
Mes atlikome Uždarosios akcinės bendrovės "Skuodo biluma" (toliau – /monės) finansinių ataskaitų, 
kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) 
ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ir aibkinamasis rabtas, 0skaitant 
reikbmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. Finansinės ataskaitos už laikotarp0 nuo 2023 m. sausio 
1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. parengtos pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus (toliau - 
LFAS) ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos 0monių atskaitomybės 0statymu. Finansinių ataskaitų 
data – 2024 m. vasario 21 d.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikbmingais atvejais tikrai ir teisingai parodo 

/monės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatus ir pinigų 
srautus pagal taikomus finansinės atskaitomybės reikalavimus ir yra parengtos pagal teisės aktus, 
reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

Pagrindas nuomonei pareikbti 
ais auditas atliktas laikantis tarptautinių audito standartų (toliau - TAS). Mūsų atsakomybė pagal biuos 
standartus ibsamiai apibūdinta bios ibvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo /monės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos 
standartų valdybos (TASESV) ibleistą Tarptautin0 apskaitos profesionalų etikos kodeksą (0skaitant 
tarptautinius nepriklausomumo standartus) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 
0statymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės 
Tarptautiniame apskaitos profesionalų etikos kodekse (0skaitant tarptautinius nepriklausomumo 
standartus) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 0statyme nustatytų kitų etikos 
reikalavimų. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito 0rodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei 
pagr0sti. 
Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta /monės metiniame pranebime, tačiau ji neapima 
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus ibvados apie jas. /monės vadovybė yra atsakinga už kitos 
informacijos pateikimą. 
Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 
formos užtikrinimo ibvados apie ją, ibskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, 
ar yra reikbmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 
pagr0stoms atliktu auditu, ir, ar ji yra kitaip reikbmingai ibkraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 
pastebime reikbmingą kitos informacijos ibkraipymą, mes turime atskleisti b0 faktą. Mes neturime su 
tuo susijusių pastebėjimų. 

mailto:arunas@audkom.lt


ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMON� 
Įmon�s kodas - 124350056; PVM mok�tojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. pabtas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcin� bendrov� aiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

2 

Mes taip pat privalome 0vertinti: 1) ar metinis pranebimas, kiek nurodyta Lietuvos Respublikos 0monių 
atskaitomybės 0statyme, buvo parengtas laikantis teisės aktų reikalavimų; 2) ar metiniame pranebime, 

kiek nurodyta Lietuvos Respublikos 0monių atskaitomybės 0statyme, pateikti finansiniai duomenys 

atitinka metinių finansinių ataskaitų duomenis. Mūsų nuomone, pagr0sta finansinių ataskaitų audito 
metu atliktu darbu: 

• metinis pranebimas, kiek nurodyta Lietuvos Respublikos 0monių atskaitomybės 0statyme, buvo 

parengtas laikantis Lietuvos Respublikos 0monių atskaitomybės 0statymo 23 straipsnyje 
nustatytų reikalavimų; 

• metiniame pranebime, kiek nurodyta Lietuvos Respublikos 0monių atskaitomybės 0statyme, 
pateikti finansiniai duomenys atitinka metinių finansinių ataskaitų duomenis. 

 

Pažymime, kad 0 metin0 pranebimą 0trauktina informacija, kaip nurodyta Lietuvos Respublikos 0monių 
atskaitomybės 0statymo 23 straipsnio 2 dalyje, yra pateikta. 

 

Atsižvelgiant 0 finansinių ataskaitų audito metu gautą informaciją ir 0gytą supratimą apie /monę bei jos 
aplinką, metiniame pranebime, kiek nurodyta Lietuvos Respublikos 0monių atskaitomybės 0statyme, 

reikbmingų ibkraipymų nenustatėme. 

Vadovyb�s ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomyb� už finansines ataskaitas  
Vadovybė yra atsakinga už bių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal LFAS ir 

Lietuvos Respublikos 0monių atskaitomybės 0statyme nustatytus finansinės atskaitomybės parengimo 
reikalavimus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms 
parengti be reikbmingų ibkraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  
Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo 0vertinti /monės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 
ibskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti /monę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 
alternatyvų, tik taip pasielgti. 
Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti /monės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 
Auditoriaus atsakomyb� už finansinių ataskaitų auditą 

Finansinių ataskaitų auditas nesuteikia užtikrinimo dėl /monės veiklos tęstinumo ateityje ar 
užtikrinimo dėl to, kaip veiksmingai /monės vadovas arba kolegialus valdymo organas tvarkė ar 
tvarkys /monės reikalus. Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos 
kaip visuma nėra reikbmingai ibkraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir ibleisti auditoriaus ibvadą, kurioje 
pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukbto lygio užtikrinimas, o ne garantija, 
kad reikbmingą ibkraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal 
TAS. Ibkraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikbmingais, jeigu galima 
pagr0stai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės 0takos vartotojų ekonominiams 
sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  
Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir 0vertinome finansinių ataskaitų reikbmingo ibkraipymo dėl apgaulės arba klaidų 
riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką 0 tokią riziką ir surinkome pakankamų 
tinkamų audito 0rodymų mūsų nuomonei pagr0sti. Reikbmingo ibkraipymo dėl apgaulės 
neaptikimo rizika yra didesnė nei reikbmingo ibkraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule 

mailto:arunas@audkom.lt


ARŪNO VITKEVIČIAUS INDIVIDUALI AUDITO ĮMON� 
Įmon�s kodas - 124350056; PVM mok�tojo kodas - LT243500515; 

Adresas - Minties g. 54-33, Vilnius; mob. tel. - 8 687 19345; el. pabtas - arunas@auditokontora.lt 

A/s LT13 7180 3000 0746 8745 Akcin� bendrov� aiaulių bankas Vilniaus filialas 

 

 

 

 

3 

gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aibkinimas arba vidaus kontrolių 
nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikbti nuomonę apie /monės 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  
• /vertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagr0stumą.  
• Padarėme ibvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais 0rodymais, egzistuoja su 0vykiais ar sąlygomis susijęs reikbmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikbmingų abejonių dėl /monės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 
padarome ibvadą, kad toks reikbmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus ibvadoje privalome 
atkreipti dėmes0 0 susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų ibvados pagr0stos audito 0rodymais, kuriuos 
surinkome iki auditoriaus ibvados datos. Tačiau būsimi 0vykiai ar sąlygos gali lemti, kad /monė 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 
• /vertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turin0, 0skaitant atskleidimus, ir tai, 

ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir 0vykiai taip, kad atitiktų teisingo 
pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimt0 ir 
atlikimo laiką bei reikbmingus audito pastebėjimus, 0skaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 
kuriuos nustatėme audito metu. aio audito metu neturėjome reikbmingų audito pastebėjimų. 

Arūno Vitkevičiaus individualios audito 0monės vardu 

Audito 0monės pažymėjimo Nr. 001305 

 

Auditorius Arūnas Vitkevičius 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000324 

 

Minties g. 54-33, Vilnius 

2024 m. kovo 13 d. 

mailto:arunas@audkom.lt

























































		2024-03-13T11:48:03+0000
	Auditoriaus išvados pasirašymas




